

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๓ (๓ หลัง) บ้านพรสวรรค์ ตำบลหนองนาคำ อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กรมทรัพยากรน้ำ โดย สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๓

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔,๓๐๐,๐๐๐.- บาท

๓.ลักษณะงาน โดยสังเขป

- อาคาร คสล. ชั้นเดียว จำนวน ๓ หลัง
- ขนาดกว้าง ๑๑ x ๑๒ เมตร พื้นที่ใช้สอย ๑๓๒ ตร.ม. / หลัง
- ๓ ห้องนอน ๒ ห้องน้ำ

๔.ราคากลางคำนวณ ณ. วันที่ ๒๗ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๔,๒๕๗,๐๐๐.- บาท

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการประมาณงานและราคา(ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง(ปร.๕)

๕.๒ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายทรงฤทธิ์ จิตสว่าง	นายช่างโยธาอาวุโส	ประธานคณะกรรมการ
๒. นายมิชัย ทองเจียว	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๓. นายเลิศฤทธิ์ เลี่ยมสกุล	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๓ ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ โทร. ๐-๕๒๒๔-๐๓๕๐

ที่ ทส ๐๖๑๓.๔/๕๖๗/พ

วันที่ ๔ สิงหาคม ๒๕๖๐

เรื่อง ขออนุมัติแบบแปลนและประมาณราคาก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารบ้านพักข้าราชการ
สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๓ (๓ หลัง) บ้านพรสวรรค์ ตำบลหนองนาคำ อำเภอเมือง จังหวัด
อุดรธานี ปีงบประมาณ ๒๕๖๐ จำนวน ๑ โครงการ

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๓

ตามแผนงาน ปีงบประมาณ ๒๕๖๑ ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ ได้ดำเนินการ
สำรวจออกแบบพร้อมจัดทำประมาณราคาก่อสร้างแล้วเสร็จ จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

โครงการก่อสร้างอาคารบ้านพักข้าราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๓ (๓ หลัง)
บ้านพรสวรรค์ ตำบลหนองนาคำ อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี ราคากลางค่าก่อสร้าง ๔,๒๕๗,๐๐๐.๐๐
บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติแบบแปลนและประมาณราคาก่อสร้างที่แนบมา
พร้อมนี้

ณ ๑๐.๐๐ น.

- สอ.๑๐.๐๐ น.

(นายมีชัย ทองเจียว)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายพิสิทธิ์ หิพโยโส)

ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

(นายทิวตล อุปพงษ์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

อนุมัติ/ลงนามแล้ว

(นายสันติพร ปิ่นกิ่งรัตน์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๓



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๓ ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ โทร. ๐-๔๒๒๙-๐๓๕๐

ที่ ทส ๐๖๑๓.๔/๒๖๖๔

วันที่ ๔ สิงหาคม ๒๕๖๐

เรื่อง ขออนุมัติราคากลางค่าก่อสร้างโครงการตามแผน ปีงบประมาณ ๒๕๖๑
จำนวน ๑ โครงการ

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๓

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลางค่าก่อสร้างโครงการตามแผนงาน
ปีงบประมาณ ภายใต้เงื่อนไข Factor F งานอาคาร เงินจ่ายล่วงหน้า ๑๕ % เงินประกันผลงานหัก ๐ %
ดอกเบี้ยเงินกู้ ๖ % ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) ๗ % ตามรายละเอียดที่แนบมาพร้อมนี้จำนวน ๑ โครงการ
คือ

๑. โครงการก่อสร้างอาคารบ้านพักข้าราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๓ (๓ หลัง)
บ้านพรสวรรค์ ตำบลหนองนาคำ อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี ราคากลางค่าก่อสร้าง ๔,๒๕๗,๐๐๐.๐๐
บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติราคากลางเพื่อดำเนินการต่อไป

รณ ๓๐.๓๓.๓
- รณ ๓๐.๓๓.๓

(นายพิสิทธิ์ ทิพย์โอสถ)

ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการราคากลาง

(นายทรงฤทธิ์ จิตสว่าง)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายมิชัย ทองเจียว)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเลิศฤทธิ์ เสียมสกุล)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

อนุมัติ

พิสิทธิ์

(นายสันติพร นิมกิจรัตน์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๓

ราคากลางค่าก่อสร้างอาคาร

โครงการก่อสร้างอาคารบ้านพักข้าราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 3 (3 หลัง)
บ้านพรสวรรค์ ตำบลหนองน้ำคำ อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 27 กรกฎาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่า	ราคาต่อหน่วย (บาท)	รวม
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
1	งานโครงสร้าง									
1.1	ชุด-กลบดิน	288.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	36,000.00	1.2980	162.25	46,728.00
1.2	ทรายหยาบรองพื้น	40.00	ลบ.ม.	392.52	15,700.80	91.00	3,640.00	1.2980	627.61	25,104.36
1.3	งานดินถม	332.00	ลบ.ม.	100.00	33,200.00	99.00	32,868.00	1.2980	258.30	85,756.26
1.4	คอนกรีต 1:3:5	9.00	ลบ.ม.	1,658.88	14,929.92	398.00	3,582.00	1.2980	2,669.83	24,028.47
1.5	คอนกรีต 1:2:4	147.00	ลบ.ม.	1,752.34	257,593.98	498.00	73,206.00	1.2980	2,920.94	429,378.37
1.6	งานแบบหล่อคอนกรีต	245.00	ตร.ม.	296.24	72,578.80	133.00	32,585.00	1.2980	557.15	136,502.61
1.7	งานเหล็กเสริมคอนกรีต (เส้นกลม SR24 , รั้วข้อ SD30)									
	- RB 6 มม.	1,547.55	กก.	19.93	30,842.67	4.10	6,344.96	1.2980	31.19	48,269.54
	- RB 9 มม.	1,247.98	กก.	19.46	24,285.69	4.10	5,116.72	1.2980	30.58	38,164.33
	- DB 12 มม.	313.26	กก.	19.77	6,193.15	3.30	1,033.76	1.2980	29.94	9,380.53
	- DB 16 มม.	7,672.63	กก.	19.84	152,224.98	3.30	25,319.68	1.2980	30.04	230,452.97
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	250.00	กก.	31.51	7,877.50	-	-	1.2980	40.90	10,225.00
2	งานสถาปัตยกรรม									
2.1	งานบุหลังคา	228.00	ตร.ม.							
	- กระเบื้องลอนคู่ขนาด 50x120x0.50 ซม. สีน้ำเงินประกายชมพู	1,503.00	แผ่น	64.29	96,627.87	-	-	1.2980	83.45	125,422.98
	- ครอบสันโค้ง	9.00	แผ่น	40.00	360.00	-	-	1.2980	51.92	467.28
	- ครอบสันคดงี้	315.00	แผ่น	40.00	12,600.00	-	-	1.2980	51.92	16,354.80
	- ครอบปลั๊กสามทาง	6.00	แผ่น	40.00	240.00	-	-	1.2980	51.92	311.52

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งส่ง		ค่าแรงงาน		ค่า Factor F	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคารวม
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
	- ครอบโค้งปิดท้าย	12.00	แผ่น	35.00	420.00	-	-	1.2980	35.00	545.16
	- งานปูหลังคา	684.00	ตร.ม.	-	-	50.00	34,200.00	1.2980	64.90	44,391.60
	- เหล็ก C-75x5x15x3.2 มม.	132.00	ฟ่อน	598.13	78,953.16	-	-	1.2980	776.37	102,481.20
	- เหล็ก C-100x50x20x3.2 มม.	132.00	ฟ่อน	793.15	104,695.80	-	-	1.2980	1,029.51	135,895.15
	- เหล็ก C-150x50x20x3.2 มม.	132.00	ฟ่อน	1,004.67	132,616.44	-	-	1.2980	1,304.06	172,136.14
	- ค่าติดตั้งโครงหลังคาเหล็กพร้อมสกรูเชื่อม	1.00	โครง	-	-	125,000.00	125,000.00	1.2980	162,250.00	162,250.00
2.2	- รางระบายน้ำ SMART BROAD 2 IN 1	174.00	ม.	200.00	34,800.00	73.00	12,702.00	1.2980	273.00	61,657.60
	- กับมก PVC	174.00	ม.	15.00	2,610.00	10.00	1,740.00	1.2980	32.45	5,646.30
	2.2 งานฝ้าเพดาน									
2.3	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ฉาบเรียบ เหนือเหล็กชุบสังกะสี	342.00	ตร.ม.	250.00	85,500.00	92.00	31,464.00	1.2980	443.92	151,819.27
	- ฝ้าเพดาน SMART BROAD 4 มม. ฉาบเรียบ เหนือเหล็กชุบสังกะสี	276.00	ตร.ม.	215.00	59,340.00	52.00	14,352.00	1.2980	346.57	95,652.22
	- ไม้ฉลิมฝ้าเพดานสำเร็จรูป	312.00	ม.	115.00	35,880.00	40.00	12,480.00	1.2980	201.19	62,771.28
	2.3 งานฉนวน									
2.4	- ฉนวนใยหินยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ฉาบเรียบ เหนือเหล็กชุบสังกะสี	684.00	ตร.ม.	237.10	162,176.40	89.00	60,876.00	1.2980	423.28	289,522.02
	- ฉนวนใยหินยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ฉาบเรียบ เหนือเหล็กชุบสังกะสี	150.00	ตร.ม.	350.00	52,500.00	201.00	30,150.00	1.2980	715.20	107,279.70
	- เสาลิ้นและคานากับหลัง ผลิต	140.00	ม.	141.80	19,852.00	44.00	6,160.00	1.2980	241.17	33,763.58
	2.4 งานฉาบปูน									
2.5	- งานฉาบปูนเรียบผนัง	1,368.00	ตร.ม.	65.77	89,973.36	82.00	112,176.00	1.2980	191.81	262,389.87
	2.5 งานฉนวน									
	- พ.1. ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ฉาบเรียบ เหนือเหล็กชุบสังกะสี ขนาด 60x60 ซม.	297.00	ตร.ม.	414.00	122,958.00	184.00	54,648.00	1.2980	776.20	230,532.59
	- พ.2. ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ฉาบเรียบ เหนือเหล็กชุบสังกะสี ขนาด 12x12"	144.00	ตร.ม.	265.00	38,160.00	158.00	22,752.00	1.2980	549.05	79,063.78
	- พ.3. ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ฉาบเรียบ เหนือเหล็กชุบสังกะสี ขนาด 8x8"	30.00	ตร.ม.	270.00	8,100.00	158.00	4,740.00	1.2980	555.54	16,666.32
	- พ.4. ฝ้าฉลิมฝ้า	153.00	ตร.ม.	76.00	11,628.00	61.00	9,333.00	1.2980	177.83	27,207.38
	- ฝ้าฉลิมฝ้าสำเร็จรูป	202.00	ม.	130.00	26,260.00	40.00	8,080.00	1.2980	220.66	44,573.32

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคารับซื้อของ		ค่าแรงงาน		ค่า	ราคาต่อหน่วย	รวมรวม
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
2.6 งานทาสี	- ทาสีบ่อศรีลัดที่เก่า	1,308.00	ตร.ม.	80.00	104,640.00	34.00	44,472.00	1.2980	114.00	193,547.38
2.7 งานประปา-หมักน้ำ	- ป.1 (พร้อมถังสวด+เหล็กยึด)	3.00	ชุด	10,000.00	30,000.00	-	-	1.2980	12,980.00	38,940.00
	- ป.2 (พร้อมถังสวด)	12.00	ชุด	4,500.00	54,000.00	-	-	1.2980	5,841.00	70,092.00
	- ป.2 (พร้อมถังสวด+เหล็กยึด)	3.00	ชุด	5,100.00	15,300.00	-	-	1.2980	6,619.80	19,859.40
	- ป.3	6.00	ชุด	4,000.00	24,000.00	-	-	1.2980	5,192.00	31,152.00
	- น.1 (พร้อมถังสวด+เหล็กยึด)	12.00	ชุด	5,600.00	67,200.00	-	-	1.2980	7,268.80	87,225.60
	- น.2 (พร้อมถังสวด+เหล็กยึด)	15.00	ชุด	4,500.00	67,500.00	-	-	1.2980	5,841.00	87,615.00
	- น.3 (พร้อมถังสวด+เหล็กยึด)	6.00	ชุด	1,500.00	9,000.00	-	-	1.2980	1,947.00	11,682.00
2.8 งานไฟฟ้า	- โคมไฟทรงขอบแก้วขนาด 1x36 วัตต์	27.00	ชุด	1,050.00	28,350.00	-	-	1.2980	1,362.90	36,798.30
	- โคมไฟดาวไลท์หลอดไส้วอร์มไวท์ 40 วัตต์	6.00	ชุด	580.00	3,480.00	-	-	1.2980	752.84	4,517.04
	- หลอดไฟ Fluorescent 1x32 วัตต์	6.00	ชุด	480.00	2,880.00	-	-	1.2980	623.04	3,738.24
	- สวิตช์ชนิดเปิด	39.00	ชุด	160.00	6,240.00	-	-	1.2980	207.68	8,099.52
	- ปลั๊กไฟฟ้าชนิดสี่ขั้วได้สองขั้ว	36.00	ชุด	180.00	6,480.00	-	-	1.2980	233.64	8,411.04
	- หลัสายดินทองแดง	3.00	ชุด	550.00	1,650.00	-	-	1.2980	713.90	2,141.70
	- มิเตอร์ไฟฟ้า	3.00	ชุด	2,300.00	6,900.00	-	-	1.2980	2,985.40	8,956.20
	- ตู้ควบคุมพร้อมอุปกรณ์	3.00	ชุด	5,500.00	16,500.00	-	-	1.2980	7,139.00	21,417.00
	- ค่าแรงงานพร้อมสายและอุปกรณ์อื่นๆ	1.00	เหมา	45,000.00	45,000.00	-	-	1.2980	58,410.00	58,410.00
2.9 งานสุขภัณฑ์ห้องน้ำและสุขาภิบาล	- โถชักน้ำจานเซรามิคเคลือบสีชักโครกมีหัวชักน้ำ	6.00	ชุด	2,336.45	14,018.70	450.00	2,700.00	1.2980	3,616.81	21,700.87
	- สายฉีดชำระ	6.00	ชุด	350.00	2,100.00	35.00	210.00	1.2980	499.73	2,998.38
	- อ่างล้างน้ำเซรามิคพร้อมเคาท์เตอร์พร้อมอุปกรณ์	6.00	ชุด	6,500.00	39,000.00	450.00	2,700.00	1.2980	9,021.10	54,126.60
	- ผักบัวสายอ่อน	6.00	ชุด	650.00	3,900.00	70.00	420.00	1.2980	934.56	5,607.36

[illegible]

รวมค่างานต้นทวนทั้งสี่ปี

รวมราคากลางหนังสือ ๕.๐๐

(สี่ล้านสองแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายทรงฤทธิ์ จิตสว่าง) **อนุมัติ**
นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
(นายมีชัย หงษ์เขียว)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
(นายเลิศฤทธิ์ เสียมสุกล)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ผู้ดำเนินการสำนักงบทวิเทศ
นายสืบสิทธิ์ นิมังรัตน

แบบสรุปค่าก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 3 อุตรดิตถ์ กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภท โครงการก่อสร้างอาคารบ้านพักข้าราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 3 (3 หลัง)

บ้านพรสวรรค์ ตำบลหนองน้ำคำ อำเภอเมือง จังหวัดอุตรดิตถ์

ออกแบบแปลนและรายการ สำนัก/กอง

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 27 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวดงานวิศวกรรมและสถาปัตยกรรม	3,279,988.33	1.2980	4,257,424.85	
	เงื่อนไขใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 15 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
				4,257,424.85	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			4,257,000.00	
	ตัวอักษร	สี่ล้านสองแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน			

ลงชื่อ.....

(นายมีชัย ทองเจียว)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....

(นายศิวตล อุปพงษ์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....

(นายพิสิทธิ์ ทิพย์โอสถ)

ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

ลงชื่อ.....

(นายสันติพร นิ่มกิ่งรัตน์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 3

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างอาคารบ้านพักข้าราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 3 (3 หลัง)
บ้านพรสวรรค์ ตำบลหนองบัก อำเภอมะนัง จังหวัดยะลา

[illegible]

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานสถาปัตยกรรม								
2.1	งานผนังหลังคา	228.00	ตร.ม.						
	- กระเบื้องลอนคู่ขนาด 50x120x0.50 ซม. สีน้ำเงินประกายมุก	1,503.00	แผ่น	64.29	96,627.87	-	-	96,627.87	
	- ครอบสันโค้ง	9.00	แผ่น	40.00	360.00	-	-	360.00	
	- ครอบสันตะเข้	315.00	แผ่น	40.00	12,600.00	-	-	12,600.00	
	- ครอบโค้งสามทาง	6.00	แผ่น	40.00	240.00	-	-	240.00	
	- ครอบโค้งปิดชาย	12.00	แผ่น	35.00	420.00	-	-	420.00	
	- งานฉุผนังหลังคา	684.00	ตร.ม.	-	-	50.00	34,200.00	34,200.00	
	- เหล็ก C-75x45x15x3.2 มม.	132.00	ท่อน	598.13	78,953.16	-	-	78,953.16	
	- เหล็ก C-100x50x20x3.2 มม.	132.00	ท่อน	793.15	104,695.80	-	-	104,695.80	
	- เหล็ก C-150x50x20x3.2 มม.	132.00	ท่อน	1,004.67	132,616.44	-	-	132,616.44	
	- ค่าติดตั้งโครงหลังคาเหล็กพร้อมลาวดเชื่อม	1.00	เหมา	-	-	125,000.00	125,000.00	125,000.00	
	- เจียงขายไม้ SMART BROAD 2 IN 1	174.00	ม.	200.00	34,800.00	73.00	12,702.00	47,502.00	
	- กันน้ำ PVC	174.00	ม.	15.00	2,610.00	10.00	1,740.00	4,350.00	
2.2	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ยานเรียบ คร่าเหล็กชุบสังกะสี	342.00	ตร.ม.	250.00	85,500.00	92.00	31,464.00	116,964.00	
	- ฝ้าเพดานSMART BROAD 4 มม. ยานเรียบ คร่าเหล็กชุบสังกะสี	276.00	ตร.ม.	215.00	59,340.00	52.00	14,352.00	73,692.00	
	- ไม้ยอบฝ้าเพดานสำเร็จรูป	312.00	ม.	115.00	35,880.00	40.00	12,480.00	48,360.00	
2.3	งานผนัง								
	- ผ.1. งานผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	684.00	ตร.ม.	237.10	162,176.40	89.00	60,876.00	223,052.40	
	- ผ.2. ผนังบุกระเบื้อง ขนาด 8"x12"	150.00	ตร.ม.	350.00	52,500.00	201.00	30,150.00	82,650.00	
	- เสาค้ำและคาน้ำกับหลัง คสล.	140.00	ม.	141.80	19,852.00	44.00	6,160.00	26,012.00	
2.4	งานฉาบปูน								
	- งานฉาบปูนเรียบผนัง	1,368.00	ตร.ม.	65.77	89,973.36	82.00	112,176.00	202,149.36	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.5	งานผิวพื้น								
	- พ.1. พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 60x60 ซม.	297.00	ตร.ม.	414.00	122,958.00	184.00	54,648.00	177,606.00	
	- พ.2. พื้นปูกระเบื้องเคลือบสี ขนาด 12"x12"	144.00	ตร.ม.	265.00	38,160.00	158.00	22,752.00	60,912.00	
	- พ.3. พื้นปูกระเบื้องเคลือบสี ขนาด 8"x8"	30.00	ตร.ม.	270.00	8,100.00	158.00	4,740.00	12,840.00	
	- พ.4. พื้นขัดหายาบ	153.00	ตร.ม.	76.00	11,628.00	61.00	9,333.00	20,961.00	
	- บัวเจียงผนังสำเร็จรูป	202.00	ม.	130.00	26,260.00	40.00	8,080.00	34,340.00	
2.6	งานทาสี								
	- ทาสีน้ำยอลิติกทั้งเงา	1,308.00	ตร.ม.	80.00	104,640.00	34.00	44,472.00	149,112.00	
2.7	งานประตูดู-หน้าต่าง								
	- ป.1 (พร้อมมุ้งลวด+เหล็กดัด)	3.00	ชุด	10,000.00	30,000.00	-	-	30,000.00	รวมค่าแรง
	- ป.2 (พร้อมมุ้งลวด)	12.00	ชุด	4,500.00	54,000.00	-	-	54,000.00	รวมค่าแรง
	- ป.2 (พร้อมมุ้งลวด+เหล็กดัด)	3.00	ชุด	5,100.00	15,300.00	-	-	15,300.00	รวมค่าแรง
	- ป.3	6.00	ชุด	4,000.00	24,000.00	-	-	24,000.00	รวมค่าแรง
	- น.1 (พร้อมมุ้งลวด+เหล็กดัด)	12.00	ชุด	5,600.00	67,200.00	-	-	67,200.00	รวมค่าแรง
	- น.2 (พร้อมมุ้งลวด+เหล็กดัด)	15.00	ชุด	4,500.00	67,500.00	-	-	67,500.00	รวมค่าแรง
	- น.3 (พร้อมมุ้งลวด+เหล็กดัด)	6.00	ชุด	1,500.00	9,000.00	-	-	9,000.00	รวมค่าแรง
2.8	งานไฟฟ้า								
	- โคมไฟครอบแก้วขนาด 1x36 วัตต์	27.00	ชุด	1,050.00	28,350.00	-	-	28,350.00	
	- โคมไฟดาวบนโคมหลอดไส้ร้อนไวท์ 40 วัตต์	6.00	ชุด	580.00	3,480.00	-	-	3,480.00	
	- หลอดไฟ Fluorescent 1x32 วัตต์	6.00	ชุด	480.00	2,880.00	-	-	2,880.00	
	- สวิตช์เปิด	39.00	ชุด	160.00	6,240.00	-	-	6,240.00	
	- ปลั๊กไฟฟ้าชนิดเสียบได้สองขั้ว	36.00	ชุด	180.00	6,480.00	-	-	6,480.00	
	- หลักระสายดินทองแดง	3.00	ชุด	550.00	1,650.00	-	-	1,650.00	
	- มิเตอร์ไฟฟ้า	3.00	ชุด	2,300.00	6,900.00	-	-	6,900.00	
	- ตู้ควบคุมพร้อมอุปกรณ์	3.00	ชุด	5,500.00	16,500.00	-	-	16,500.00	
	- ค่าแรงงานพร้อมสายและอุปกรณ์อื่นๆ	1.00	เหมา	45,000.00	45,000.00	-	-	45,000.00	รวมค่าแรง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.9	งานสุขภัณฑ์ห้องน้ำและสุขาภิบาล								
	- โถส้วมนั่งราบเซรามิคเคลือบสีชักโครกมีหม้อน้ำ	6.00	ชุด	2,336.45	14,018.70	450.00	2,700.00	16,718.70	
	- สายฉีดชำระ	6.00	ชุด	350.00	2,100.00	35.00	210.00	2,310.00	
	- อ่างล้างหน้าเซรามิคพร้อมเคาท์เตอร์พร้อมอุปกรณ์	6.00	ชุด	6,500.00	39,000.00	450.00	2,700.00	41,700.00	
	- ผักบัวสายอ่อน	6.00	ชุด	650.00	3,900.00	70.00	420.00	4,320.00	
	- รวแขวนผ้าพลาสติก	6.00	ชุด	450.00	2,700.00	70.00	420.00	3,120.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	6.00	ชุด	450.00	2,700.00	120.00	720.00	3,420.00	
	- ที่ใส่สบู่	6.00	ชุด	450.00	2,700.00	120.00	720.00	3,420.00	
	- กระดาษเชา	6.00	ชุด	650.00	3,900.00	70.00	420.00	4,320.00	
	- แผ่นตะแกรงกรองผงชนิดมีรู ขนาด 3 นิ้ว	6.00	อัน	150.00	900.00	75.00	450.00	1,350.00	
	- ย่างล้างจานแสดเคลือบพร้อมเคาท์เตอร์พร้อมอุปกรณ์	3.00	ชุด	11,000.00	33,000.00	-	-	33,000.00	รวมค่าแรง
	- บ่อกรองอะ-บ่อซึม	3.00	ชุด	3,500.00	10,500.00	-	-	10,500.00	รวมค่าแรง
	- ก๊อกน้ำสามม	9.00	อัน	210.00	1,890.00	-	-	1,890.00	รวมค่าแรง
	- งานท่อและอุปกรณ์ยึดการเชื่อมต่อ	1.00	เหมา	35,000.00	35,000.00	-	-	35,000.00	รวมค่าแรง
	- ท่อน้ำทิ้งซีเมนต์ใยหิน ขนาด 6 นิ้ว	108.00	ม.	75.00	8,100.00	-	-	8,100.00	รวมค่าแรง
	- บ่อพักน้ำสำหรับทิ้งขนาด 0.30x0.40 ม.	24.00	ชุด	250.00	6,000.00	-	-	6,000.00	รวมค่าแรง
	- งานติดตั้งระบบประปาพร้อมมีเตอร์น้ำ	1.00	เหมา	19,000.00	19,000.00	-	-	19,000.00	รวมค่าแรง
	รวมเป็นเงิน								
	ค่าดำเนินการ (FACTOR F = 1.2980)							3,279,988.33	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							977,436.52	
								4,257,424.85	
									สี่ล้านสองแสนห้าหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยยี่สิบแปดพันสี่ร้อยยี่สิบห้าสตางค์